
 

Č. j.: 
 
 

 
 
 

 
DODATEK Č. 1  

ke smlouvě o dílo ze dne 24. 7. 2023 
(dále jen „dodatek“) 

Článek I. 
Smluvní strany 

Česká republika – Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje 
právní forma:      organizační složka státu zřízená zákonem 
sídlo:       Hradec Králové 3, nábřeží U Přívozu 122/4, PSČ 500 03 
ID DS:      yvfab6e 
zastoupená:      plk. Ing. Davidem Poučem, ředitelem 
IČO:       70882525 
DIČ:  CZ70882525 (pro předmět této smlouvy nejsme plátci DPH) 
bankovní spojení:  
číslo účtu:   
kontaktní osoba:  
e-mail:   
telefon:  

(dále jen „objednatel“) 

A 

Kurštejn stavební a obchodní firma s.r.o. 
právní forma:   společnost s ručením omezeným 
sídlo:    Jezbořice 78, 530 02 Pardubice 
ID DS:    dk4g9zx 
Zastoupená(ý)   Radkem Kurštejnem, jednatelem 
IČO:   28762576 
DIČ:    CZ28762576 
bankovní spojení:  
číslo účtu:   
kontaktní osoba:   
e-mail:   
telefon:    
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci 
Králové, oddíl C, vložka 26075. 

(dále jen „zhotovitel“) 

Článek II. 
Změna smlouvy 

Smluvní strany se v souladu s čl. VI odst. 3 a čl. XIII odst. 3 smlouvy dohodly, že:  

a) Čl. II odst. 1 smlouvy zní:  
„1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje na svůj náklad a nebezpečí provést pro 
objednatele dílo – „PS Nový Bydžov – Stavební úpravy stanice v souvislosti 

s navýšením počtu příslušníků“ (dále jen „dílo“), a to v rozsahu dle oceněného 



 

výkazu výměr zhotovitele ze dne 21. 6. 2023, který je přílohou č. 1 této smlouvy, dle 
rozpočtu vícenákladů a méněnákladů, který je přílohou č. 2 této smlouvy, a dle 
zadávací projektové dokumentace předané objednatelem, vypracované v listopadu 
2022 zpracovatelem Obchodní projekt Hradec Králové, v.o.s., IČO: 25297066, se 
sídlem Zemědělská 880, 500 03 Hradec Králové.“   
 

b) Čl. VI odst. 1 smlouvy zní: 
„1. Cena díla činí: 
Cena bez DPH:  4 150 262,03 Kč 

DPH 21 %:  871 555,03 Kč                                                                                    

Cena celkem vč. DPH:  5 021 817,06 Kč     

(slovy: pět milionů dvacet jedna tisíc osm set sedmnáct korun českých šest haléřů).“ 
 

c) Čl. XIII odst. 9 zní: 
„9. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1: Oceněný výkaz výměr zhotovitele 
ze dne 21. 6. 2023 a příloha č. 2: Rozpočet vícenákladů a méněnákladů.“ 

d) Dosavadní příloha smlouvy: Oceněný výkaz výměr zhotovitele ze dne 21. 6. 2023 se 
označuje jako příloha č. 1: Oceněný výkaz výměr zhotovitele ze dne 21. 6. 2023. 

e) Doplňuje se příloha smlouvy č. 2: Rozpočet vícenákladů a méněnákladů. 
 

Článek III. 
Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení smlouvy, pokud nejsou dotčena tímto dodatkem, zůstávají beze 
změny. 

2. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tento dodatek uzavírá svobodně a vážně, že 
považuje obsah tohoto dodatku za určitý a srozumitelný, a že jsou jí známy veškeré 
skutečnosti, jež jsou pro uzavření tohoto dodatku rozhodující, na důkaz čehož připojují 
smluvní strany k tomuto dodatku své podpisy. 

3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, přičemž smluvní strany souhlasí 
s jeho uveřejněním v plném rozsahu včetně metadat. Uveřejnění tohoto dodatku 
v registru smluv zajistí objednatel. 

4. Tento dodatek je vyhotoven v elektronické podobě. 
5. Nedílnou součástí tohoto dodatku je příloha č. 2 smlouvy: Rozpočet vícenákladů 

a méněnákladů. 

 
V Hradci Králové V Jezbořicích  
 
 
 
 
 
 ………………………………………..  ………………………………………........................ 
 plk. Ing. David Pouč Radek Kurštejn 
 ředitel HZS Královéhradeckého kraje    jednatel Kurštejn stavební a obchodní firma s.r.o. 

Radek 

Kurštejn

Digitálně podepsal 

Radek Kurštejn 

Datum: 2024.02.15 

11:24:00 +01'00'



REKAPITULACE STAVBY
Kód:
Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 08.01.2024

Zadavatel: IČ:
 DIČ:

Zhotovitel: IČ:
 DIČ:

Projektant: IČ:
 DIČ:

Zpracovatel: IČ:
 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní
snížená

Cena s DPH v

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

12,00% 0,00

2023_10
HZS Nový Bydžov

150 450,21

Sazba daně Základ daně Výše daně

182 044,75CZK

21,00% 150 450,21 31 594,54
0,00

Strana 1 z 10

Radek 

Kurštejn

Digitálně podepsal 

Radek Kurštejn 

Datum: 2024.02.15 

11:25:19 +01'00'

David 

Pouč

Digitálně podepsal 

David Pouč 

Datum: 2024.02.16 

13:29:40 +01'00'



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ
Kód: 2023_10

Stavba:

Místo:  Datum:

Zadavatel:  Projektant:
Zhotovitel:  Zpracovatel:

Náklady z rozpočtů

HZS Nový Bydžov

08.01.2024

 
 

Kód Cena s DPH [CZK]Cena bez DPH [CZK]Popis

114 625,772023_21a 94 732,04PS Nový Bydžov změna

150 450,21 182 044,75

VCP 214 609,73177 363,4101
-82 631,3702 MCP -99 983,96

Objekt0 63 994,8152 888,275. Rozpočet s výkazem výměr a p
3 424,182 829,902023_21b Elektro

Strana 2 z 10



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 08.01.2024

Zadavatel: IČ:
 DIČ:

Zhotovitel: IČ:
Kurštejn  stavební a obchodní firma s.r.o. DIČ:

Projektant: IČ:
 DIČ:

Zpracovatel: IČ:
 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 177 363,41

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 177 363,41 21,00% 37 246,32

snížená 0,00 12,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 214 609,73

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

HZS Nový Bydžov

2023_21a - PS Nový Bydžov změna

01 - VCP

Strana 3 z 10



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo:  Datum: 08.01.2024

Zadavatel:  Projektant:  
Zhotovitel: Kurštejn  stavební a obchodní firma s.r.o. Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 177 363,41

D D4 Práce a dodávky PSV 15 815,00

D D5 Nucené větrání 4 271,00
2 K Pol13 Zpětná klapka do potrubí 150 kus 1,000 241,00 241,00
3 K Pol19 Nerezová digestoř s uhlíkovými filtry 300m3h kus 1,000 4 030,00 4 030,00

D D7 Zdravotechnika - zařizovací předměty (např. standard JIKA) 11 544,00
12 K Pol41 D+M Umyvadlo keramické připevněné na stěnu šrouby 

bílé se sloupem na sifon kus 1,000 4 656,00 4 656,00

13 K Pol42 D+M Baterie umyvadlové, umývátkové stojánkové 
klasické bez výpusti kus 1,000 2 952,00 2 952,00

14 K Pol43 D+M Zápachová uzávěrka plastová vč. zátky umývadla kus 1,000 352,00 352,00

15 K Pol44 D+M Keramický klozet závěsný vč sedátka, 
předstěnové instalace a zvukoizolační soupravy kus 1,000 3 584,00 3 584,00

D PSV Práce a dodávky PSV 161 548,41

D 766 Konstrukce truhlářské 142 471,00
44 K 766811116 Dodávka a montáž kuchyňské linky délky 6m bez 

spotřebičů kus 1,000 137 231,00 137 231,00

45 K 766811222 D+M kuchyňské varné desky kus 1,000 5 240,00 5 240,00

D 766-1 Výplně otvorů 6 312,00
62 K 7661214-R001 Výměna dveří vč. zárubně ozn D02 - bez dopadu do 

ceny kus 1,000 0,00 0,00
VV Místnost č.101
VV 1 1,000

61 K 7661214-R202 Dodávka a montáž dveří vč. zárubně ozn D03 kus 1,000 6 312,00 6 312,00
VV Místnost č.307
VV 1 1,000

D 781 Dokončovací práce - obklady 12 765,41

47 K 781474112 Montáž obkladů vnitřních keramických hladkých přes 9 
do 12 ks/m2 lepených flexibilním lepidlem m2 18,200 384,14 6 991,35

48 M 59761026 obklad keramický hladký do 12ks/m2 m2 20,020 263,04 5 266,06
51 K 781495115 Spárování vnitřních obkladů silikonem m 16,000 31,75 508,00

01 - VCP

HZS Nový Bydžov

2023_21a - PS Nový Bydžov změna

Strana 4 z 10



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 08.01.2024

Zadavatel: IČ:
 DIČ:

Zhotovitel: IČ:
Kurštejn  stavební a obchodní firma s.r.o. DIČ:

Projektant: IČ:
 DIČ:

Zpracovatel: IČ:
 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH -82 631,37

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní -82 631,37 21,00% -17 352,59

snížená 0,00 12,00% 0,00

Cena s DPH v CZK -99 983,96

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

HZS Nový Bydžov

2023_21a - PS Nový Bydžov změna

02 - MCP

Strana 5 z 10



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo:  Datum: 08.01.2024

Zadavatel:  Projektant:  
Zhotovitel: Kurštejn  stavební a obchodní firma s.r.o. Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem -82 631,37

D D4 Práce a dodávky PSV -42 662,40

D D5 Ústřední vytápění - technická místnost -34 913,60
25 K Pol6 D+M Stacionátrní el. ohřívač TV 200l, 3kW s 

příslušenstním kpl -1,000 31 745,60 -31 745,60

26 K Pol7 D+M Expanzní nádoba pitné vody 10litrů kus -1,000 3 168,00 -3 168,00

D D6 Zdravotechnika - vnitřní vodovod -2 152,80
27 K Pol31 D+M Filtr F25 kus -1,000 440,00 -440,00
28 K Pol32 D+M Zpětný ventil ZV25 kus -1,000 788,00 -788,00
29 K Pol33 D+M Pojistný ventil PV25, 6bar kus -1,000 924,80 -924,80

D D7 Zdravotechnika - zařizovací předměty (např. standard JIKA) -5 596,00
30 K Pol50 D+M Dvoudřez chemický, se sifonem kus -1,000 5 596,00 -5 596,00

D HSV Práce a dodávky HSV -13 713,79

D 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní -13 713,79

30 K 622215134R
Provedení  kontaktního zateplení stěn z 
polysytyrenových desek tl přes 120 do 160 mm dle ozn 
1 + 2

m2 -15,090 908,80 -13 713,79

VV Neprovádí se
VV -(1,43+1,13+2,0+0,47)*3,0 -15,090
VV Součet -15,090

D PSV Práce a dodávky PSV -26 255,18

D 771 Podlahy z dlaždic -26 255,18
19 K 771121011 Nátěr penetrační na podlahu m2 -17,880 37,95 -678,55

20 K 771474112 Montáž soklů z dlaždic keramických rovných flexibilní 
lepidlo v přes 65 do 90 mm m -17,880 78,92 -1 411,09

21 K 771574153
Montáž podlah keramických velkoformátových 
hladkých lepených flexibilním lepidlem přes 2 do 4 
ks/m2

m2 -17,880 686,75 -12 279,09

22 M 59761420R dlažba RAKO 60 x 60 m2 -19,668 560,00 -11 014,08
VV -17,88*1,1 -19,668
VV Součet -19,668

23 K 771577121 Příplatek k montáž podlah keramických za plochu do 5 
m2 m2 -17,880 11,26 -201,33

24 K 771577124 Příplatek k montáži podlah keramických lepených 
flexibilním rychletuhnoucím lepidlem za spárování m2 -17,880 37,53 -671,04

02 - MCP

HZS Nový Bydžov

2023_21a - PS Nový Bydžov změna

Strana 6 z 10



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 08.01.2024

Zadavatel: IČ:
 DIČ:

Zhotovitel: IČ:
DIČ:

Projektant: IČ:
 DIČ:

Zpracovatel: IČ:
 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 52 888,27

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 52 888,27 21,00% 11 106,54

snížená 0,00 12,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 63 994,81

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

HZS Nový Bydžov

Objekt0 - 5. Rozpočet s výkazem výměr a p

 

Strana 7 z 10



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 08.01.2024

Zadavatel:  Projektant:  
Zhotovitel:  Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 52 888,27

D PSV Práce a dodávky PSV   52 888,27

D 776 Podlahy povlakové   52 888,27
43 K 776-R200 Dodávka a montáž nové nášlapné vrstvy - PVC m2 109,021 485,12 52 888,27

VV 99,11 * 1,1   109,021
VV Součet 109,021

HZS Nový Bydžov

Objekt0 - 5. Rozpočet s výkazem výměr a p

Strana 8 z 10



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 08.01.2024

Zadavatel: IČ:
 DIČ:

Zhotovitel: IČ:
DIČ:

Projektant: IČ:
 DIČ:

Zpracovatel: IČ:
 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 2 829,90

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 2 829,90 21,00% 594,28

snížená 0,00 12,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 3 424,18

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

HZS Nový Bydžov

2023_21b - Elektro

 

Strana 9 z 10



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 08.01.2024

Zadavatel:  Projektant:  
Zhotovitel:  Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 2 829,90

D PSV Práce a dodávky PSV -5 035,10

D 741 Elektroinstalace - silnoproud -5 529,10

7 K 741110511
Montáž lišt a kanálků elektroinstalačních se spojkami, 
ohyby a rohy a s nasunutím do krabic vkládacích s 
víčkem, šířky do 60 mm

m -20,000 78,70 -1 574,00 CS ÚRS 2023 02

8 M 34571012 lišta elektroinstalační vkládací 40x15mm m -20,000 61,90 -1 238,00 CS ÚRS 2023 02

13 K 741112061
Montáž krabic elektroinstalačních bez napojení na 
trubky a lišty, demontáže a montáže víčka a přístroje 
přístrojových zapuštěných plastových kruhových

kus -12,000 88,60 -1 063,20 CS ÚRS 2023 02

14 M 34571450 krabice pod omítku PVC přístrojová kruhová D 70mm kus -12,000 6,60 -79,20 CS ÚRS 2023 02

16 K 741122016
Montáž kabelů měděných bez ukončení uložených pod 
omítku plných kulatých (např. CYKY), počtu a průřezu 
žil 3x2,5 až 6 mm2

m 35,000 32,20 1 127,00 CS ÚRS 2023 02

17 M 34111036 kabel instalační jádro Cu plné izolace PVC plášť PVC 
450/750V (CYKY) 3x2,5mm2 m 35,000 23,30 815,50 CS ÚRS 2023 02

10 K 741313002

Montáž zásuvek domovních se zapojením vodičů 
bezšroubové připojení polozapuštěných nebo 
zapuštěných 10/16 A, provedení 2P + PE dvojí 
zapojení pro průběžnou montáž

kus -12,000 143,00 -1 716,00 CS ÚRS 2023 02

11 M 34555241 přístroj zásuvky zápustné jednonásobné, krytka s 
clonkami, bezšroubové svorky kus -12,000 125,30 -1 503,60 CS ÚRS 2023 02

12 M 34539059 rámeček jednonásobný kus -12,000 24,80 -297,60

D 742 Elektroinstalace - slaboproud 494,00
5 K Montáž kabelů sdělovacích pro vnitřní rozvody počtu 

žil do 15 m 10,000 32,20 322,00 CS ÚRS 2023 02

6 M 34121273 kabel datový venkovní se stíněnými páryAl fólií jádro 
Cu plné (u/FTP) kategorie 6a m 10,000 17,20 172,00

VV 8,33333333333333*1,2 'Přepočtené koeficientem množství 10,000

D HZS Hodinové zúčtovací sazby 7 865,00
1 K HZS1301 Hodinové zúčtovací sazby profesí HSV provádění 

konstrukcí zedník hod 3,000 715,00 2 145,00 CS ÚRS 2023 02

15 K HZS1301 Hodinové zúčtovací sazby profesí HSV provádění 
konstrukcí zedník hod 6,000 715,00 4 290,00 CS ÚRS 2023 02

4 K HZS2232 Hodinové zúčtovací sazby profesí PSV provádění 
stavebních instalací elektrikář odborný hod 2,000 715,00 1 430,00 CS ÚRS 2023 02

HZS Nový Bydžov

2023_21b - Elektro

Strana 10 z 10


